



UNIwersytet Warszawski

## Wydział Geologii

WG-410-3/2012

Warszawa, 20.10.2012 r.

**Sprawozdanie z oceny własnej**  
– działania na rzecz zapewnienia i doskonalenia jakości kształcenia  
związane z projektowaniem misji i strategii wydziału (2012)

### 1. Opis

#### A. Misja

Czy wydział ma już sformułowaną misję?

**NIE**

Jeśli nie, po udzieleniu odpowiedzi przechodzimy do działu **B. Strategia**.

#### B. Strategia

Czy wydział ma już sformułowaną strategię?

**NIE**

Jeśli nie, po udzieleniu odpowiedzi przechodzimy do działu **C. Programy kształcenia**.

#### C. Programy kształcenia

Jeśli wydział nie ma misji i strategii:

Wydział Geologii Uniwersytetu Warszawskiego, choć w tej chwili, z formalnego punktu widzenia, nie ma uchwalonej misji i strategii, to w ostatnich latach uczynił wiele, aby być przygotowanym na wyzwania związane z programami kształcenia. Przede wszystkim został przygotowany i wprowadzony nowy kierunek: Geologia Stosowana. Dotychczas na Wydziale Geologii był tylko jeden kierunek – Geologia. Wprowadzenie kierunku Geologia Stosowana zostało poprzedzone przygotowaniem i zatwierdzeniem studiów inżynierskich. Obecnie na pierwszym stopniu studiów mamy nie tylko studia licencjackie, ale również pięć specjalności studiów inżynierskich, które połączone są organizacyjnie w nowy kierunek – Geologia Stosowana. Wysiłek merytoryczny i organizacyjny całej społeczności Wydziału Geologii w przygotowaniu nowego kierunku był wynikiem analizy potrzeb naszych studentów, którzy wskazywali na realia rynku pracy w Polsce i za granicą, gdzie tytuł inżyniera jest traktowany bardzo prestiżowo (w stosunku do studiów licencjackich). Stworzenie studiów inżynierskich pozwoliło również utworzyć nowe specjalności na studiach magisterskich. W ten sposób całłościowy program kształcenia na Wydziale Geologii Uniwersytetu Warszawskiego zyskał nowoczesną treść i formę. Poprzez swoją wariantowość stanowi atrakcyjną ofertę edukacyjną na poziomie studiów licencjackich, inżynierskich, magisterskich i doktoranckich. Nowe programy kształcenia bazują w większości na dotychczasowej kadrze Wydziału, ale niezbędni są w kilku przypadkach nowi specjaliści. Mamy nadzieję, że w wyniku

Adres: Al. Zwirki i Wigury 93  
02-089 Warszawa

Telefon: (0-22) 554 00 00  
Fax: (0-22) 554 00 01

E-mail: info.geol@uw.edu.pl  
Internet: www.geo.uw.edu.pl



## UNIWERSYTET WARSZAWSKI

### Wydział Geologii

przeprowadzonej reorganizacji studiów nasi absolwenci będą dobrze dopasowani do potrzeb rynku pracy, który w zakresie geologii stawia obecnie bardzo wysokie wymagania.

W świetle powyższych uwag odnośnie programów kształcenia jasno widać, że Wydział Geologii UW ma wyraźnie zarysowaną misję i strategię na najbliższe lata. We wrześniu została powołana Komisja Wydziałowa przygotowująca dokument dotyczący misji i strategii Wydziału, który zostanie przedstawiony Radzie Wydziału do dyskusji i uchwalenia. Mamy nadzieję, że obecne programy kształcenia oraz struktura Wydziału Geologii jest dobrze dopasowana do wyzwań edukacyjnych i naukowych jakie czekają całe środowisko geologiczne w Polsce i na świecie.

#### **2. Dobre praktyki w ocenianej dziedzinie (rozwiązania sprawdzone i godne upowszechnienia).**

Zebrania pracowników zakładów, co najmniej raz w semestrze, poświęcone dydaktyce prowadzonej w zakładzie, ze szczególnym uwzględnieniem nowych rozwiązań i wprowadzania nowych pracowników (doktorantów) w ich obowiązki dydaktyczne.

#### **3. Harmonogram działań w celu ulepszenia dotychczasowych lub [ew. oraz] przyjęcia nowych rozwiązań zapewniających i doskonalących jakość kształcenia w ocenianej dziedzinie.**

W najbliższych latach przewiduje się następujące działania:

1. Sformułowanie misji i strategii wydziału – w bieżącym roku akademickim.
2. Wprowadzenie obowiązkowych hospicjacji ze strony kierowników zakładów na zajęciach prowadzonych po raz pierwszy przez młodszych pracowników i doktorantów – od początku bieżącego roku akademickiego.
3. Wprowadzenie zajęć prowadzonych po angielsku (do 40 ECTS) – w ciągu dwóch lat.

#### **4. Załączniki (pomocne UZZJK w pracach nad sprawozdaniem z oceny własnej w skali całej uczelni).**

*Uwaga: załączniki nie będą publikowane wraz ze sprawozdaniem.*

Sprawozdanie, opracowane przez Wydziałowy Zespół Zapewnienia Jakości Kształcenia, zostało zaakceptowane przez Dziekana Wydziału Geologii w dniu 20 października 2012 r.

Podpis Dziekana Wydziału

Podpis  
Przewodniczącego WZZJK  
w kadencji 2008-2012

Podpis  
Przewodniczącego WZZJK  
w kadencji 2012-2014

Adres: Al. Zwirki i Wigury 93  
02-089 Warszawa

Telefon: (0-22) 554 00 00  
Fax: (0-22) 554 00 01

E-mail: info.geol@uw.edu.pl  
Internet: www.geo.uw.edu.pl